

| रोड साइड वृक्षारोपण                                                             |                                                                                                                                                                            |               |          |               |            |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------|---------------|------------|
| वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल :- 3.00 किमी०                                  |                                                                                                                                                                            |               |          |               |            |
| रोपित किये जाने वाले पौधो की संख्या- (100 पौध / प्रति किमी०) 100X 3.00 =300 पौध |                                                                                                                                                                            |               |          |               |            |
| प्रथम चरण                                                                       |                                                                                                                                                                            |               |          |               |            |
| क्र०सं०                                                                         | कार्य का नाम                                                                                                                                                               | इकाई          |          | इकाई दर (रु०) | योग-       |
| 1                                                                               | सर्वे एवं सीमांकन                                                                                                                                                          | 3.0000        | है०      | 115.000       | 345.000    |
| 2                                                                               | क्षेत्र की सफाई (आड़ी कटान आदि)                                                                                                                                            | 3.0000        | है०      | 3730.000      | 11190.000  |
| 3                                                                               | ट्री गार्ड क्रय करना                                                                                                                                                       | 300           | संख्या   | 1500.000      | 450000.000 |
| 4                                                                               | गड्ढा खुदान (0.30x0.30x0.45)                                                                                                                                               | 300           | गड्ढा    | 7.950         | 2385.000   |
| 5                                                                               | पौधों की कीमत प्रथम वर्ष                                                                                                                                                   | 300           | पौध      | 6.200         | 1860.000   |
| 6                                                                               | अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज कराना,                                                                                                                            | 3.0000        | है०      | 915.000       | 2745.000   |
| योग - प्रथम चरण                                                                 |                                                                                                                                                                            |               |          |               | 468525.000 |
| द्वितीय चरण                                                                     |                                                                                                                                                                            |               |          |               |            |
| 1                                                                               | गड्ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) ( प्रति 100)                                                                                                                             | 300           | पौध      | 1.42          | 426        |
| 2                                                                               | पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)                                                                                                                                               | 300           | पौध      | 1.80          | 540.00     |
| 3                                                                               | ट्री गार्ड डुलान करना                                                                                                                                                      | 300           | L.S.     | 200.000       | 60000.000  |
| 4                                                                               | ट्री गार्ड गाड़ना एवं फिक्स करना                                                                                                                                           | 300           | L.S.     | 155.000       | 46500.000  |
| 5                                                                               | 50 बैग पौध का डुलान वाहन से 25 कि०मी०                                                                                                                                      | 300           | पौध      | 9.00          | 675.00     |
| 6                                                                               | पौधारोपण व थालाबन्दी                                                                                                                                                       | 300           | पौध      | 2.77          | 831.00     |
| 7                                                                               | निराई गुड़ाई व मल्लिंग ( दो बार)                                                                                                                                           | 300           | पौध      | 1.63          | 489.00     |
| 8                                                                               | खाद व दवा पर व्यय                                                                                                                                                          | 3.0000        |          | 1200.00       | 3600.00    |
| 9                                                                               | प्रथम वर्ष में देख -रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 9 माह)                                                                                                                  | 6870 प्रतिमाह |          |               | 6870.00    |
| 10                                                                              | अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली, गोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन शीट क्रय वर्ष में दो तीन बार                                 | 2500 प्रतिमाह |          |               | 2500.00    |
| योग- द्वितीय चरण                                                                |                                                                                                                                                                            |               |          |               | 122431.00  |
| तृतीय चरण                                                                       |                                                                                                                                                                            |               |          |               |            |
| 1                                                                               | वनोकरण चौकदार 12 माह                                                                                                                                                       | 19.0000       | है०      | 685.00        | 156180.00  |
| 2                                                                               | 2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है आड़ी कटान (लैन्टना गाजर घास/कालाबांसा )                                           | 19.0000       | है०      | 1887.00       | 35853.00   |
|                                                                                 | 2.2 वृक्षारोपण से लामायित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना | 19.000        |          | L.S           | 34200.00   |
|                                                                                 | ब- प्रोत्साहन                                                                                                                                                              | 19.000        |          | L.S           | 19000.00   |
| 3                                                                               | पौधों की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत                                                                                                                                       | 30            | स० / पौध | 8.00          | 240.00     |
|                                                                                 | पुनः गड्ढा खोदना एवं रोपण करना                                                                                                                                             | 30            | स० / पौध | 4.40          | 132.00     |
|                                                                                 | पौधों का डुलान कार्य करना                                                                                                                                                  | 30            | स० / पौध | 9.00          | 270.00     |
|                                                                                 | गड्ढों में गोबर खाद डालना मय डुलान सहित                                                                                                                                    | 30            | स० / पौध | 1.95          | 58.50      |
|                                                                                 | शीतकाल में मलचिग सहित कार्य                                                                                                                                                | 30            | स० / पौध | 1.63          | 48.90      |

| तृतीय चरण का योग                       |                                                                 |                |     |        | 245982.40 |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|-----------|
| चतुर्थ चरण                             |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| चतुर्थ चरण का योग :-                   |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| पंचम चरण                               |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह   | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| पंचम चरण का योग :-                     |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| छठवां चरण                              |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह   | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| छठवें चरण का योग :-                    |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| सातवां चरण                             |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह   | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| सातवें चरण का योग :-                   |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| आठवां चरण                              |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह   | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| आठवें चरण का योग :-                    |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| नवम चरण                                |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह   | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| नववें चरण का योग :-                    |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| दशम चरण                                |                                                                 |                |     |        |           |
| 1                                      | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह   | 3.0000         | है० | 685.00 | 24660.00  |
| 2                                      | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य )                      | 3.0000         | है० | 450.00 | 1350.00   |
| दशवें चरण का योग :-                    |                                                                 |                |     |        | 26010.00  |
| 5-कुल व्यय सारांश प्रति है० व कुल व्यय |                                                                 |                |     |        |           |
| क्र०                                   | वर्ष का नाम                                                     | प्रति है० व्यय |     |        |           |
| 1                                      | प्रथम वर्ष                                                      | 468525.00      |     |        |           |
| 2                                      | द्वितीय वर्ष                                                    | 122431.00      |     |        |           |
| 3                                      | तृतीय वर्ष                                                      | 245982.40      |     |        |           |
| 4                                      | चतुर्थ वर्ष                                                     | 26010.00       |     |        |           |
| 5                                      | पंचम वर्ष                                                       | 26010.00       |     |        |           |
| 6                                      | छठवें वर्ष                                                      | 26010.00       |     |        |           |
| 7                                      | सातवां वर्ष                                                     | 26010.00       |     |        |           |

|                                                                                                                                                    |            |       |    |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----|------------|
| 8                                                                                                                                                  | आठवां वर्ष |       |    | 26010.00   |
| 9                                                                                                                                                  | नवम् वर्ष  |       |    | 26010.00   |
| 10                                                                                                                                                 | दशम वर्ष   |       |    | 26010.00   |
| कुल योग                                                                                                                                            |            |       |    | 590956.00  |
| प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक-क<br>972/3-5-2 दिनांक 21.11.2017 के अनुसार वसूली वर्ष<br>2018-19 हेतु देय दर/ 417827.00 रु०/है० |            | 3.000 | KM | 1253481.00 |

वन क्षेत्राधिकारी  
अगस्त्यमुनि

उप वन संरक्षक  
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग  
रुद्रप्रयाग

~~10/12/2017~~  
~~10/12/2017~~  
~~10/12/2017~~

परियोजना का नाम:- जनपद रुद्रप्रयाग में प्रधानमंत्री ग्रामीण सड़क योजना के अंतर्गत प्रस्तावित जाबरी संजयकण्डी (अजयपुर से ककोला) मोटर मार्ग (लम्बाई 3.00 किमी०) के नव निर्माण हेतु हस्तान्तरण प्रस्ताव।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु दस वर्षीय (एस० एस० पी०)

| क्षतिपूरक वृक्षारोपण क्षेत्र ..... (जयपुर से ककोला) |                                                                            | क्षेत्र 3.002 (है० में) |          |              |           |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|--------------|-----------|
| क्षतिपूरक वनीकरण का प्रस्तावित क्षेत्रफल            |                                                                            | 3.002                   | है०      | वर्ष 2018-19 |           |
| क्र.                                                | रोपित प्रजातियाँ                                                           | संख्या                  |          |              |           |
| 1                                                   | सीरस                                                                       | 2500                    |          |              |           |
| 2                                                   | कचनार                                                                      | 2500                    |          |              |           |
| 3                                                   | सहतुत                                                                      | 500                     |          |              |           |
| 4                                                   | भीमल                                                                       | 504                     |          |              |           |
| योग                                                 |                                                                            | 6004                    |          |              |           |
| रोपित कुल पौध                                       |                                                                            | 6004                    |          |              |           |
| प्रथम चरण                                           |                                                                            |                         |          |              |           |
| क्र०                                                | कार्य का विवरण                                                             | इकाई                    | इकाई दर  | व्यय         |           |
| 1                                                   | 2                                                                          | 3                       | 4        | 5            |           |
| 1                                                   | सर्वे व सीमांकन                                                            | 3.0020                  | है०      | 115.00       | 345.23    |
| 2                                                   | क्षेत्र की सफाई कार्य ( झाड़ी कटान आदि कार्य )                             | 3.0020                  | है०      | 3730.00      | 11197.46  |
| 3                                                   | अग्नि दीवालवन्दी कार्य ( फेन्सिंग ) कार्य                                  | 3.0020                  | है०      | 38637.00     | 115988.27 |
| 4                                                   | गड्ढो का खुदान (0.30x0.30x0.45cum) रेखांकन सहित                            | 6004                    | प्र० ग०  | 7.95         | 47731.80  |
| 5                                                   | निरीक्षण बटिया का निर्माण करना (प्रति है० 100x20मी० लम्बी व 0.60मी० चौड़ी) | 180.120                 | वर्ग मी० | 18.00        | 3242.16   |
| 6                                                   | पौधों की कीमत प्रथम वर्ष उगाने का                                          | 6004                    | प्र० सं० | 6.20         | 37224.80  |
| 7                                                   | अन्य व्यय जैसे यंत्र सव्यन्त्र औजार तैज करना                               | 3.0020                  | है०      | 915.00       | 2746.83   |
| 8                                                   | अन्य कार्य ( जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान )  | 3.0020                  | है०      | 9150.00      | 27468.30  |
| प्रथम चरण का योग                                    |                                                                            |                         |          | 245944.85    |           |
| द्वितीय चरण                                         |                                                                            |                         |          |              |           |
| 1                                                   | गड्ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45)Cum                                       | 6004                    | सं०      | 1.42         | 8525.68   |
| 2                                                   | पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष )                                              | 6004                    | सं०      | 1.80         | 10807.20  |
| 3                                                   | पौध डुलान कार्य                                                            | 6004                    | सं०      | 9.00         | 54036.00  |
| 4                                                   | पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य                                         | 6004                    | सं०      | 2.77         | 16631.08  |
| 5                                                   | निराई गुडाई करना प्रथम बार                                                 | 6004                    | सं०      | 1.89         | 11347.56  |
| 6                                                   | निराई गुडाई करना मय-मलथिंग कार्य द्वितीय बार                               | 6004                    | सं०      | 1.63         | 9786.52   |
| 7                                                   | खाद व दवा पर व्यय                                                          | 3.0020                  | है०      | 1200.00      | 3602.40   |

हस्ताक्षर  
अनुराग प्रभु

|                                                                                                                                              |                                            |                |     |           |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------|-----|-----------|-----------|
| 2                                                                                                                                            | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य ) | 3.0020         | है० | 450.00    | 1350.90   |
| दशवर्ष चरण का योग :-                                                                                                                         |                                            |                |     |           | 26027.34  |
| 5-कुल व्यय सारास प्रति है० व कुल व्यय                                                                                                        |                                            |                |     |           |           |
| क०                                                                                                                                           | वर्ष का नाम                                | प्रति है० व्यय |     |           |           |
| 1                                                                                                                                            | प्रथम वर्ष                                 | 245944.85      |     |           |           |
| 2                                                                                                                                            | द्वितीय वर्ष                               | 146635.69      |     |           |           |
| 3                                                                                                                                            | तृतीय वर्ष                                 | 53744.81       |     |           |           |
| 4                                                                                                                                            | चतुर्थ वर्ष                                | 26027.34       |     |           |           |
| 5                                                                                                                                            | पंचम वर्ष                                  | 26027.34       |     |           |           |
| 6                                                                                                                                            | छठवें वर्ष                                 | 26027.34       |     |           |           |
| 7                                                                                                                                            | सातवां वर्ष                                | 26027.34       |     |           |           |
| 8                                                                                                                                            | आठवां वर्ष                                 | 26027.34       |     |           |           |
| 9                                                                                                                                            | नवम् वर्ष                                  | 26027.34       |     |           |           |
| 0                                                                                                                                            | दशम वर्ष                                   | 26027.34       |     |           |           |
| कुल व्यय रुपये                                                                                                                               |                                            |                |     |           | 628516.73 |
| प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक-क 972/3-5-2 दिनांक 21.11.2017 के अनुसार वसूली वर्ष 2018-19 हेतु देय दर/ 278665.00 रू०/है० |                                            | 3.002          | Ha. | 836552.33 |           |

  
 उप वन संरक्षक  
 रुद्रप्रयाग वन प्रभाग  
 रुद्रप्रयाग

  
 वन क्षेत्राधिकारी  
 अगस्त्यमुनि

|                             |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|--------------------------|------------------|
| 8                           | प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख रेख व रखरखाव पर व्यय (वाचर 1)                                                                                                             | 3.0020 | प्र0ह0 / माह | 685 प्रतिमाह / प्रति हे0 | 24676.44         |
| 9                           | 8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे0 झाड़ी कटान (लेन्टना गाजर घास/काला बांसा)                                         | 3.0020 | हे0          | 1887.00/ हे0             | 5664.77          |
|                             | 8.2 वृक्षारोपण से लामावित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना | 3.002  |              | L.S                      | 1558.04          |
| <b>कुल योग द्वितीय चरण</b>  |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>146635.69</b> |
| <b>तृतीय चरण</b>            |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | वनीकरण चौकदार 12 माह                                                                                                                                                       | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
|                             | 2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना                                                                                            | 3.0020 | हे0          | 1887.00                  | 5664.77          |
| 2                           | 2.3 वृक्षारोपण से लामावित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना | 3.002  |              | L.S                      | 5403.60          |
|                             | ब- प्रोत्साहन                                                                                                                                                              | 3.002  |              | L.S                      | 3002.00          |
|                             | <b>पौधों की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत</b>                                                                                                                                | 600    | रु0 / पौध    | 8.00                     | 4803.20          |
|                             | पुनः गड्ढा खोदना एवं रोपण करना                                                                                                                                             | 600    | रु0 / पौध    | 4.40                     | 2641.76          |
| 3                           | पौधों का बुलान कार्य करना                                                                                                                                                  | 600    | रु0 / पौध    | 9.00                     | 5403.60          |
|                             | गड्ढों में गोबर खाद डालना मय बुलान सहित                                                                                                                                    | 600    | रु0 / पौध    | 1.95                     | 1170.78          |
|                             | शीतकाल में मलधिग सहित कार्य                                                                                                                                                | 600    | रु0 / पौध    | 1.63                     | 978.65           |
| <b>तृतीय चरण का योग</b>     |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>53744.81</b>  |
| <b>चतुर्थ चरण</b>           |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                            | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
| 2                           | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)                                                                                                                                  | 3.0020 | हे0          | 450.00                   | 1350.90          |
| <b>चतुर्थ चरण का योग :-</b> |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>26027.34</b>  |
| <b>पंचम चरण</b>             |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                              | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
| 2                           | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)                                                                                                                                  | 3.0020 | हे0          | 450.00                   | 1350.90          |
| <b>पंचम चरण का योग :-</b>   |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>26027.34</b>  |
| <b>छठवां चरण</b>            |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                              | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
| 2                           | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)                                                                                                                                  | 3.0020 | हे0          | 450.00                   | 1350.90          |
| <b>छठवें चरण का योग :-</b>  |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>26027.34</b>  |
| <b>सातवां चरण</b>           |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                              | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
| 2                           | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)                                                                                                                                  | 3.0020 | हे0          | 450.00                   | 1350.90          |
| <b>सातवें चरण का योग :-</b> |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>26027.34</b>  |
| <b>आठवां चरण</b>            |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                              | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
| 2                           | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)                                                                                                                                  | 3.0020 | हे0          | 450.00                   | 1350.90          |
| <b>आठवें चरण का योग :-</b>  |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>26027.34</b>  |
| <b>नवम चरण</b>              |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                              | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |
| 2                           | अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)                                                                                                                                  | 3.0020 | हे0          | 450.00                   | 1350.90          |
| <b>नवें चरण का योग :-</b>   |                                                                                                                                                                            |        |              |                          | <b>26027.34</b>  |
| <b>दशम चरण</b>              |                                                                                                                                                                            |        |              |                          |                  |
| 1                           | रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह                                                                                                              | 3.0020 | हे0          | 685.00                   | 24676.44         |

  
 जूनियर सहायक  
 जल संसाधन विभाग